
1 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 04 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 
 

 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

Campus de Cajazeiras – Diretoria 

 

End. Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras - PB. 

CEP. 58900-000 - FONE: (83) 3532-2000 - FAX: (83) 3532-2009 

E-mail: cfp@cfp.ufcg.edu.br 

 

 

 

 

 
 

PORTARIAS 

 

 
 

 

 

 

 



2 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 04 

 
 

DIREÇÃO DO CFP/UFCG - ANO 2021 – Nº. 04                       Cajazeiras – Paraíba 

 

 

PORTARIA Nº 026/GD/CFP/UFCG, DE 23 DE ABRIL DE 2021. 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Regimento Geral da UFCG, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Instaurar a Comissão de Sindicância para apurar os fatos conforme 

apresentados no processo SEI nº 23096.036585/2020-31 com a seguinte composição: 

 

Prof. Dr. Rodrigo Ceballos – Matrícula SIAPE nº 1579110 (Presidente); 

 

Prof.ª Dra. Luisa de Marillac Ramos Soares – Matrícula SIAPE nº 

6335624; 

 

TAE Flávio Lourenço de Oliveira – Matrícula SIAPE: 1855869. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser 

publicada no Boletim de Serviços do Centro de Formação de Professores. 

 

DÉBIA SUÊNIA DA SILVA SOUSA 

Diretora do CFP/UFCG 

 

 

PORTARIA Nº 027/GD/CFP/UFCG, DE 23 DE ABRIL DE 2021.  

 

A DIRETORA DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Regimento Geral da UFCG,, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Instaurar a Comissão de Sindicância para apurar os fatos conforme 

apresentados no processo SEI nº 23096.020661/2020-97, no processo SEI nº 

23096.042067/2019-13 e no processo SEI nº  23096.042055/2019-99, com a seguinte 

composição: 

 

Prof. Dr. Hugo da Silva Florentino – Matrícula SIAPE nº 2138714 

(Presidente); 

 

Prof.ª Dra. Fabiana Ferraz Queiroga Freitas - Matrícula SIAPE nº 

2131424; 

 

TAE José Roberto da Cunha Lucena – Matrícula SIAPE nº 2383769. 



3 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 04 

 
 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria Nº 028/GD/CFP/UFCG, de 15 de junho de 

2020. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser 

publicada no Boletim de Serviços do Centro de Formação de Professores. 

 

DÉBIA SUÊNIA DA SILVA SOUSA 

Diretora do CFP/UFCG 
 

 

PORTARIA Nº 028/GD/CFP/UFCG, DE 27 DE ABRIL DE 2021. 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar DANIELLY LOPES DE LIMA, matricula SIAPE nº 

1810272, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do quadro permanente 

de pessoal desta Universidade, com lotação na Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras, 

para a função de EDITORA-GERENTE da REVISTA DE PESQUISA 

INTERDISCIPLINAR do Centro de Formação de Professores – UFCG campus 

Cajazeiras. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

DÉBIA SUÊNIA DA SILVA SOUSA 

Diretora do CFP/UFCG 
 

 

  



4 

Boletim de Serviço - CFP – Nº 04 

 
 

 
Boletim de Serviço UFCG 

Centro de Formação de Professores 

 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Diretora do CFP: Débia Suênia da Silva Sousa 

Jornalista responsável: Antônio Vicente de Sousa Neto DRT/1.145-PB. 

Tiragem: 3 exemplares. 

Publicado em 28 de abril de 2021. 

 


